
                                                                                                    Radviliškio r. Baisogalos kultūros 

                                                                                                    centro mėgėjų meno kolektyvų 

          steigimo ir veiklos tvarkos  

                                                                                          1 priedas  

 

 

RADVILIŠKIO R. BAISOGALOS KULTŪROS CENTRAS 

 

BAISOGALOS KULTŪROS CENTRO RENGINIŲ SAUGAUS ELGESIO TAISYKLĖS 

 

 Saugaus elgesio taisyklės nusako Baisogalos kultūros centro renginių metu (vykstančių lauke ir viduje) 

galinčius kilti pavojus, grėsmes, saugos priemones ir reikalauja renginių metu griežtai laikytis šių saugaus 

elgesio taisyklių.  

 Meno vadovas atsako už savo meno kolektyvo (-ų) dalyvių saugumą renginių metu. 

 Visi dalyviai su šiomis taisyklėmis turi būti supažindinti pasirašytinai. 

 

Lauke vykstančių renginių metu: 

1. Elgesys su ugnimi. Saugos priemonės – laikytis saugaus atstumo, stovint prie laužo atsižvelgti į 

vėjo kryptį, stiprumą, nepilnamečiams asmenims be suaugusiojo, atsakingo asmens priežiūros nestovėti arti 

laužo, ugnies;  

2. Elgesys su pirotechnikos gaminiais. Saugos priemonės – nepilnamečiams asmenims draudžiama 

naudoti pirotechnikos gaminius, naudojant pirotechnikos gaminius, būtina pasirašytinai susipažinti su 

pirotechnikos gaminių naudojimo instrukcija, privaloma laikytis saugaus atstumo, reaguoti į pasikeitusias 

meteorologines sąlygas; 

3. Slidi kelio danga. Saugos priemonės – nuolatinis meno kolektyvo dalyvių stebėjimas renginio metu, 

reagavimas į pasikeitusias meteorologines sąlygas, dalyvių informavimas, kaip tinkamai eiti, šokti, judėti ir 

pan., renginių dalyviai patys pasirūpina tinkama, neslystančia avalyne; 

4. Elgesys su degiomis medžiagomis, skysčiais. Saugos priemonės – pasirašytinai susipažinti su 

medžiagų naudojimo instrukcija (pvz., gintaro dulkės, dūmai ir pan.), dėvėti reikiamas apsaugos priemones, 

sekti meteorologines sąlygas ir reaguoti į staigų jų pasikeitimą, nepilnamečiams asmenims draudžiama naudoti 

degias medžiagas, skysčius be suaugusiojo, atsakingo asmens priežiūros;  

5. Elgesys, esant atitinkamoms meteorologinėms sąlygoms (kaitra, audra, liūtis, stiprūs vėjo gūsiai, 

žaibavimas, kruša ir pan.). Saugos priemonės – stebėjimas ir tinkamas reagavimas į pasikeitusias 

meteorologines sąlygas, dalyvių informavimas, kaip tinkamai apsirengti renginių lauke metu, dalyvių 

informavimas, kur slėptis,  staiga pasikeitus meteorologinėms sąlygoms, kolektyvų dalyviai patys pasirūpina 

apsaugos priemonėmis, tinkama avalyne, apranga ir yra atsakingi už tinkamų priemonių pasirinkimą, esant 

skirtingoms meteorologinėms sąlygoms.  

 

Centro patalpose vykstančių renginių metu: 

1. Elgesys, lipant laiptais. Saugos priemonės – lipant laiptais, įsikibti į turėklus, lipti kiekviena 

laiptų pakopa, jų neperšokant, neskubėti, nebėgti, žiūrėti po kojomis, ant laiptų nesistumdyti; 

2. Elgesys kultūros centro scenoje. Saugos priemonės –  į sceną užlipti ir nulipti scenos laiptais, nešokti 

nuo scenos, ant scenos nebėgioti, nesistumdyti, neiti per arti scenos krašto, neliesti jokių konstrukcijų, nejungti 

įrengimų, esančių scenoje, scenos užuolaidas, choro laiptus gali perkelti tik atsakingi asmenys; 

3. Elgesys kultūros centro patalpose. Saugos priemonės – nebėgioti koridoriais, neatidarinėti kultūros 

centro langų, nesėsti ant palangių ir nepersisverti per langus, neiti į kitas patalpas, kuriose nevyksta repeticijos 

ar renginys, išskyrus bendro naudojimo (tualetai, prausyklos, rūbinė ir pan.), nelaužyti ir negadinti kultūros 

centro turto, palaikyti švarą ir tvarką kultūros centro patalpose, nejungti jokių elektros prietaisų bei įrenginių, 

neliesti jungiklių be atsakingo asmens žinios ir nurodymų. 

 

 Renginio dalyviai griežtai laikosi meno vadovo, renginių organizatoriaus nurodymų ir saugos reikalavimų. 

 

 Nelaimės, incidento arba grėsmės atveju meno vadovas: 

1. Apie įvykį informuoja kultūros centro direktorių  ir dalyvio artimuosius; 



2 
 

2. Susidarius situacijai, kai iškyla grėsmė dalyvių saugumui, informuoja renginio organizatorių, 

direktorių arba už renginį atsakingą asmenį, kuris yra renginyje; 

3. Nutikus nelaimingam atsitikimui, incidentui ar pablogėjus dalyvio sveikatos būklei, skambina 

bendruoju pagalbos telefono numeriu, kreipiasi į arčiausiai esančią gydymo įstaigą dėl pirmosios pagalbos 

suteikimo. 

Baisogalos kultūros centro renginių saugaus elgesio taisyklės skelbiamos centro internetinėje 

svetainėje www.baisogaloskc.lt 

Bendrasis pagalbos telefono numeris skubios pagalbos atveju: 112 

Trumpasis telefono numeris neskubiai medicininiai informacijai ar konsultacijai: 113 

 

Baisogalos kultūros centro darbuotojų kontaktai: 

1. Direktoriaus mob. tel. +370 616 31 646; 

2. Renginio organizatoriaus mob. tel. +370 607 67 365; 

3. Ūkvedžio mob. tel. +370 619 67 098; 

4. Meno vadovo Rolando Sereikos mob. tel. +370 684 41 040; 

5. Meno vadovo Vilimo Malinausko mob. tel. +370 616 59 072; 

6. Meno vadovės Neringos Bernadickienės mob. tel. +370 677 30 535; 

7. Meno vadovės Jūratės Kačiukevičienės mob. tel. +370 612 96 172. 

 

___________________________ 

 


